
                       Μαρούσι, 14-04-2011
                                             ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 600/021

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Παράταση  της  Διάρκειας  Διεξαγωγής  της  Δημόσιας 
Διαβούλευσης  αναφορικά  με  την  Τροποποίηση  και  Κωδικοποίηση  της 
Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ. 480/017/13-05-2008 «Καθορισμός των δεικτών 
ποιότητας  των  παρεχόμενων  προς  το  κοινό  υπηρεσιών  ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών και προσδιορισμός του περιεχομένου και της μορφής των 
προς  δημοσίευση  πληροφοριών  καθώς  και  του  τρόπου  και  χρόνου 
δημοσίευσής  τους  από  τους  παρόχους  υπηρεσιών  ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:

α. το  Ν.  3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/2006), ιδίως τα άρθρα 12, εδάφια ιβ, λη και μα, 
17, 21 και 57 παρ. 3 αυτού,

β. το  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 
87/Α/2010),

γ την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  480/017/13-5-2008  «Καθορισμός  των 
δεικτών  ποιότητας  των  παρεχόμενων  προς  το  κοινό  υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και  προσδιορισμός του περιεχομένου και 
της μορφής των προς δημοσίευση πληροφοριών καθώς και του τρόπου 
και  χρόνου  δημοσίευσής  τους  από  τους  παρόχους  υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών» (ΦΕΚ 1153/Β/2008), ιδίως το άρθρο 15,

δ. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 390/3/13-6-2006 «Κανονισμός Γενικών 
Αδειών», (ΦΕΚ 748/Β/2006), όπως ισχύει,

ε. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  375/10/14-2-2006,  «Κανονισμός 
Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ314/Β/2006), όπως ισχύει,

στ. την  Απόφαση της  ΕΕΤΤ ΑΠ. 596/010/17-03-2011 «Διεξαγωγή Δημόσιας 
Διαβούλευσης αναφορικά με την Τροποποίηση και Κωδικοποίηση της 
Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  480/017/13-05-2008  «Καθορισμός  των 
δεικτών  ποιότητας  των  παρεχόμενων  προς  το  κοινό  υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και  προσδιορισμός του περιεχομένου και 



της μορφής των προς δημοσίευση πληροφοριών καθώς και του τρόπου 
και  χρόνου  δημοσίευσής  τους  από  τους  παρόχους  υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών»

ζ. την  υπ΄αριθμ.  Πρωτ.  ΕΕΤΤ 14341/11-04-2011 επιστολή  της  Cyta με 
θέμα: «Παράταση προθεσμίας υποβολής παρατηρήσεων στη Δημόσια 
Διαβούλευση αναφορικά με την τροποποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ 
480/017/13-05-2008  περί  καθορισμού  των  δεικτών  ποιότητας  των 
παρεχόμενων προς το κοινό υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών» με 
την οποία ζητήθηκε παράταση της προθεσμίας υποβολής απόψεων στο 
πλαίσιο της διεξαγόμενης δημόσιας διαβούλευσης κατά δύο εβδομάδες 
(έως 12 Μαϊου 2011).

η. την Εισήγηση αριθ. 22237/Φ600/14.04.20111 της αρμόδιας Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ με τίτλο «Παράταση της Διάρκειας Διεξαγωγής της Δημόσιας 
Διαβούλευσης αναφορικά με την Τροποποίηση και Κωδικοποίηση της 
Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  480/017/13-05-2008  «Καθορισμός  των 
δεικτών  ποιότητας  των  παρεχόμενων  προς  το  κοινό  υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και  προσδιορισμός του περιεχομένου και 
της μορφής των προς δημοσίευση πληροφοριών καθώς και του τρόπου 
και  χρόνου  δημοσίευσής  τους  από  τους  παρόχους  υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών»

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Συρίγο)

Επειδή:

Κρίνεται  σκόπιμη  η  συλλογή  απόψεων  όλων  των  ενδιαφερομένων  φορέων 
αναφορικά με το σχέδιο Τροποποίησης και Κωδικοποίησης της Απόφασης της 
ΕΕΤΤ  ΑΠ.  480/017/13-05-2008  «Καθορισμός  των  δεικτών  ποιότητας  των 
παρεχόμενων  προς  το  κοινό  υπηρεσιών  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών  και 
προσδιορισμός  του  περιεχομένου  και  της  μορφής  των  προς  δημοσίευση 
πληροφοριών καθώς και του τρόπου και χρόνου δημοσίευσής τους από τους 
παρόχους υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών»

Αποφασίζει:

Την παράταση διενέργειας Εθνικής Δημόσιας Διαβούλευσης, η οποία λήγει την 
28  Απριλίου  2011 έως  την  12  Μαϊου  2011 και  ώρα  13.00,  προκειμένου  τα 
ενδιαφερόμενα  μέρη  να  υποβάλλουν  τις  παρατηρήσεις  τους  σχετικά  με  την 
Τροποποίηση  και  Κωδικοποίηση της  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ ΑΠ.  480/017/13-05-
2008  «Καθορισμός  των  δεικτών  ποιότητας  των  παρεχόμενων  προς  το  κοινό 
υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών και προσδιορισμός του περιεχομένου και 



της μορφής των προς δημοσίευση πληροφοριών καθώς και του τρόπου και χρόνου 
δημοσίευσής  τους  από  τους  παρόχους  υπηρεσιών  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών», 
ιδίως τις επιμέρους διατάξεις αυτής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. Λ. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση/Εσωτερική Διανομή:

1. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών

2. Διεύθυνση Φάσματος

3. Διεύθυνση Νομικών Υπηρεσιών


							                      	 Μαρούσι, 14-04-2011
	ΑΠΟΦΑΣΗ


